



Comune Prato
Realizzazione di un condominio solidale
in via A. Meoni

Soggetto attuatore:



via Giotto n. 20 59100 Prato
tel. 0574 43771 fax 0574 437726
c.f. e p.iva 01937100970

PRESIDENTE

Ing. Federico Mazzoni

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Giulia Bordina

E.P.P. S.p.A.

PROGETTO

Ing. Giulia Bordina

E.P.P. S.p.A.

PROGETTO STRUTTURALE E IMPIANTI

Ing. Leonardo Negro

Ing. Francesco Rossi

Ing. Riguccio Soci

COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

Ing. Riguccio Soci

PROGETTO ESECUTIVO

IMPIANTI MECCANICI
IDRICO SANITARIO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAVOLA

IM_IDR
_CME

SCALA
VARIE

REV.
01

DATA
08/03/2017

FILE
IM_IDR_EPP_SOLIDALE_IDR_01_02_REV.01.DWG

n.	CODICE	VOCE			U.M.	PREZZO	QUANTITA'				IMPORTO	INCIDENZA MANODOPERA	
							DIM.1	DIM.2	DIM.3	TOT.		%	IMPORTO
	TOS16_06	I04	.004	.009									
					n			2,00	2,00				
					€ cad	€ 217,86				2,00	€ 435,72	25,73%	€ 112,11
20	TOS16_06	I01	.004	.010									
					n			2,00	2,00				
					€ cad	€ 615,27				2,00	€ 1.230,53	12,15%	€ 149,51
21	IM_IDR	.002											
					n			1,00	1,00				
					€ cad	€ 182,18				1,00	€ 182,18	22,43%	€ 40,86
22	IM_IDR	.003											
					n			1,00	1,00				
					€ cad	€ 117,99				1,00	€ 117,99	34,63%	€ 40,86
23	IM_IDR	.004											
					n			4,00	4,00				
					€ cad	€ 202,53				4,00	€ 810,12	20,17%	€ 163,44
24	IM_IDR	.005											
					n			1,00	1,00				
					€ cad	€ 1.522,73				1,00	€ 1.522,73	10,73%	€ 163,44
25,00	IM_IDR	.006											
					n			1,00	1,00				
					€ cad	€ 1.546,39				1,00	€ 1.546,39	0,11	€ 163,44
26	IM_IDR	.007											
					n			6,00	6,00				
					€ cad	€ 65,96				6,00	€ 395,75	13,83%	€ 54,75
27	IM_IDR	.008											
					n			5,00	5,00				
					€ cad	€ 428,42				5,00	€ 2.142,10	23,33%	€ 499,85
28	TOS16_PR				PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatore dalla loro fornitura e accantonamento nell'ambito del cantiere. L'accettazione dei materiali e dei componenti è definitiva solo dopo la loro posa in opera. Tutti i materiali dovranno essere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti.								
29	TOS16_PR	P29			TUBAZIONI, ACCESSORI E APPARECCHIATURE PER IMPIANTI IDRICI E ACQUEDOTTI								
30	TOS16_PR	P29	I01		Accessori per apparecchio sanitario: il materiale deve essere di ottima qualità, privo di difetti, slabbature, ammaccature o altre deformazioni o imperfezioni e rispondente alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali.								
31	IM_IDR	.009											
					n			5,00	5,00				
					€ cad	€ 28,40				5,00	€ 142,00	64,26%	€ 91,25
32	TOS16_PR	P29	I02		Rubinetterie per apparecchio sanitario: il materiale deve essere di ottima qualità, privo di difetti, slabbature, ammaccature o altre deformazioni o imperfezioni e rispondente alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali e conforme alle consuetudini commerciali								
33	IM_IDR	.010											
					n			4,00	4,00				
					€ cad	€ 88,51				4,00	€ 354,04	20,62%	€ 73,00

n.	CODICE			VOCE	U.M.	PREZZO	QUANTITA'				IMPORTO	INCIDENZA MANODOPERA	
	IM_IDR						DIM.1	DIM.2	DIM.3	TOT.		%	IMPORTO
34	IM_IDR	.011		Fornitura e posa Miscelatore cromato monocomando da incasso per doccia con corpo incassato, maniglia, cappuccio, rosone e braccio con soffione regolabile con snodo	n				5,00	5,00			
					€ cad	€ 176,76				5,00	€ 883,81	12,79%	€ 113,05
35	IM_IDR	.012		Fornitura e posa Asta murale per doccia completa di doccetta, con sistema anticalcare, scorrevole, lunghezza asta 60 cm, flessibile 150 cm, diametro 1/2"	n				5,00	5,00			
					€ cad	€ 66,98				5,00	€ 334,92	33,75%	€ 113,05
36	IM_IDR	.013		Fornitura e posa Gruppo monoforo per lavabo, con maniglie del tipo normale, senza scarico	n				7,00	7,00			
					€ cad	€ 76,11				7,00	€ 532,77	29,71%	€ 158,27
37	IM_IDR	.014		Fornitura e posa Rubinetto miscelatore per lavabo con leva a gomito (legge n 13/88 D.M. 236/89 D.P.R. 384/78) realizzato in ottone lucidato e cromato con vitone passante in ottone diam. 1/2"	n				2,00	2,00			
					€ cad	€ 96,64				2,00	€ 193,29	23,40%	€ 45,22
38	IM_IDR	.015		Fornitura e posa doccetta (legge n 13/88 D.M. 236/89 D.P.R. 384/78) comprensivo di: N° 1 Doccetta con pulsante N° 1 Flessibile 1200 mm N° 1 Supporto per il fissaggio a muro N° 2 Guarnizioni N° 2 Vite-Tassell	n				2,00	2,00			
					€ cad	€ 22,27				2,00	€ 44,54	45,86%	€ 20,43
39	IM_IDR	.016		Fornitura e posa filtro acqua a monte dell'addolcitore:	n				1,00	1,00			
					€ cad	€ 28,63				1,00	€ 28,63	19,74%	€ 5,65
40	TOS16_PR	P29	103	Apparecchio sanitario per disabili ed accessori: il materiale deve essere di ottima qualità, privo di									
41	IM_IDR	.020		Fornitura e posa Sedile per doccia con struttura di sostegno in tubo di alluminio rivestito in nylon, diametro esterno 35 mm, con attacco ribaltabile a parete, completo di piastre	n				1,00	1,00			
					€ cad	€ 90,25				1,00	€ 90,25	11,32%	€ 10,22
42	IM_IDR	.021		Fornitura e posa Maniglione orizzontale per doccia, vasca, WC, porta, ecc., in alluminio rivestito in nylon, diametro esterno 35 mm interasse degli agganci a muro 555 mm	n				2,00	2,00			
					€ cad	€ 48,75				2,00	€ 97,51	20,95%	€ 20,43
TOTALE											€ 24.896,61		
TOTALE SANITARI											€ 9.327,58		
TOTALE SENZA SANITARI											€ 15.569,04		